令和4年4月21日

2年生　保護者様

香芝市立香芝北中学校

校長

１．振替金額及び振替日　※最終振替等で金額変更させていただく場合があります。

現金集金 5月30日 6月28日 7月28日 8月29日 9月28日 10月28日 11月28日 12月28日 1月30日 2月28日

給食費 0 9,000 4,500 4,500 0 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 9,000

PTA会費 0 400 200 200 200 200 200 200 200 600 0

体育文化後援会費 0 600 300 300 300 300 300 300 300 900 0

生徒会費 0 600 0 0 0 600 0 0 450 0 0

スポーツ振興センター掛金 0 0 550 0 0 0 0 0 0 0 0

学年別教材費等 0 4,400 3,450 3,000 1,500 3,400 3,000 3,000 2,550 2,500 0

0 0 3,000 3,000 9,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 0

0 15,000 12,000 11,000 11,000 12,000 11,000 11,000 11,000 11,500 9,000

２．集金内容　　　　 会計予算書をご覧ください。

３．留意事項

・

・

２８日に振替できなかった場合は、学校で現金集金させていただくことになりますので、なるべく毎月
２８日に振替できますようご協力をお願いいたします。
口座番号や名義等に変更があった場合は、速やかに担任にご連絡ください。

上谷　基博

　陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素は、本校教育の進展にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、学校集金（学校給食費・ＰＴＡ会費・学年教材費等）については、香芝市立学校徴収金取扱要
綱に基づいて取り扱いしております。集金は、金銭の安全確保と事務処理の効率化を図るため、金融
機関からの口座振替を実施しております。
　つきましては、下記をご一読いただき、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

学校集金（学校給食費・ＰＴＡ会費・学年教材費等）自動振替について（お願い）

記

諸
費

修学旅行積立金

合計

（収入の部）
項　　目 金　　額
諸　　費 84,500

修学旅行積立金 30,000
合　　計 114,500

（支出の部）
予算額

給食費 給食費 49,500
PTA会費 PTA会費 2,400
体育文化後援会費 体育文化後援会費 3,600

生徒会費 1,650
ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 550

よくわかる国語の学習２ 710
学習漢字ノート２ 490
実力の夏 370
地理の学習2 490
歴史の学習2・3 530
サマースクール地理後期型 440
冬トレ社会2年 390
中学数学スタンダード問題集２年 616
新研究シリーズ基礎の強化２年 560
理科の自主学習2年 650
ウィンターアプローチ2B 280
フラットファイル 50
ジョイフルワーク 760
夏の補充学習 350
ウィンタースクール 280
フラットファイル 40
クリアポケット 10
音楽のワークブック２・３年 890
材料費 1,000
保健体育ノート２年 460
栽培実習教材 880
情報実習教材　アカウント発行費 2,200
家庭科ワークノート 380
トートバッグ 1,400
家庭科実習材料費 450
クリアフォルダー 10
クリアフォルダー 10
クリアフォルダー 10
クリアブック 195
hyper-QU 920
Pファイル 105
忘れないぞう 430
クリアポケット 10
進路コンパス 620
総合学習発表材料 300
シュートクプログラム（ガイド・プレコース） 4,250
学力診断テスト 1,300

諸経費 350
校外学習 3,034
学年諸費 ・ 予備費 580

修学旅行積立金 修学旅行積立金 30,000
114,500

社会

国語

数学

令和4年度　第2学年　会計予算書

備　　　　　　　　　　　　　　考
15,000+9,000×3+8,500+8,000×4+2,000
3,000×7＋9,000

費　目 内　　　訳
4,500×7＋9,000×2
200×12
300×12

その他会計
150×11

音楽

保健体育

進路

技術家庭

美術

学活

総合

合　　　　計

学年別教材費等 教材費 22,836

個人写真（生徒証明書を含む）　350

理科

英語